

OMENAN ALKUKOTIA ETSIMÄÄN!

Maatiaisien kaukomatkalle Keski-Aasian Kazakstaniin ja Kirgisiaan
10.-19.09.2013

on vapautunut vielä muutama peruutuspaikka – pikaiset ilmoittautumiset:
juhan.savander@gmail.com, 0400-165 531

Hinta noin 2000,-

Ihmistä on aina kiinnostanut viljellyn omenan historia - missä on kotoisen omenamme alkukoti? Suomen televisiossa viime vuonna esitetty dokumenttiohjelma etsi vastausta tähän kysymykseen. Tämä ohjelma Kazakstanin omenapuumetsistä kiinnosti monia Maatiaisinkin jäseniä ja tästä sai alkunsa innostus järjestää Maatiaismatka noille omenavainioille.

Televisio-ohjelmassa esitettiin käsitys siitä, että Kazakstanin villiomena on nykyisen tarhaomenamme alkumuoto. Maailmassa ainutlaatuiset Kazakstanin villiomenametsiköt ”löysi” baltiansaksalainen Johan Sievers jo 1700-luvun lopulla, siitä tieteellinen nimi, Malus sieversii. Kuuluisa venäläinen kasvitieteilijä Nikolai Vavilov, joka saapui ensi kertaa tutkimaan Kazakstanin villiomenoita 1.9.1929, oli myös vakuuttunut siitä, että juuri nämä Tien Shan –vuoriston rinteet on omenan varsinainen alkukoti. Myöhemmin Vavilovin kazakstanilainen oppilas Aimak Dzangaliev jatkoi Vavilovin työtä ja suurelta osin hänen ansiotaan on omenapuumetsien säilyminen näihin päiviin. Kazakstanin itsenäistyttyä 1990-luvun vaihteessa myös ulkomaalaiset kiinnostuivat ja saivat tilaisuuden tutustua Kazakstanin villiomenoihin ja mm. yhdysvaltalainen Cornellin yliopisto on jatkanut tutkimusta.

Maatiaisien ”villiomenaretkellä” tutustutaan säilyneisiin omenametsiköihin paikallisten asiantuntijoiden opastamana mm. Almatyn kaupungin yläpuolella, Zailiyskiy Alataun –vuoristoalueella sekä 700 km Almatystä länteen sijaitsevalla Aksu-Zabaglyn luonnonsuojelualueella (Talaskiy Alatau –vuoristo). Mielenkiinnon kohteena on lisäksi alueen monipuolinen luonto, kasvit, eläimet sekä alkuperäinen maaseudun elämä.

Matka jatkuu Kirgiisian puolelle, jossa tutustutaan maan pääkaupunkiin Bishkekiin sekä tehdään retki kauneudestaan kuululle Issyk Kul –järvelle ja sen ympäristön kasvi- ja eläinmaailmaan. Ohjelmassa on myös tapaaminen Tien Shan –vuoriston kasviasiantuntijoiden kanssa. Yöpymiset ja ateriat (kaupunkeja lukuun ottamatta) ovat maalaisoloissa, kansan keskuudessa.

Matka tapahtuu lentäen Helsingistä Kiovan kautta Almatyyn Kazakstanissa, paluulento on Kirgisian pääkaupungista Bishkekistä Kiovan kautta Helsinkiin. Maiden sisällä matkustetaan bussilla, junalla ja vuoristossa maastoautoilla. Matkaan hinta on n. 2000,- ja siihen sisältyy lennot, kuljetukset, yöpymiset, ateriat, opastukset ja vierailut.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset:

Matkan vetäjä
juhan.savander@gmail.com, puh. 0400-165 531